Judicum

persecutus est eum fugiēte et in urbe compulit. **E**cce de-
 runtque ex parte eius plurimi usque ad portas ci-
 uitatis et abimelech sedit in ruina. Zebul autem ga-
 al et socios eius expulit de urbe, nec in ea passus est
 promorari. **S**equenti ergo die egressus est populus in ca-
 pum quod cum nuntiatum esset abimelech, tulit exercitum suum
 et diuisit in tres turmas tendens insidias in agris.
Vidensque quod egredere populus de ciuitate, surrexit
 et irruit in eum cum cuneo suo oppugnans et obsides
 ciuitatis, due autem turme palates per caput aduersa-
 rios persequantur. Porro abimelech omni die illo op-
 pugnat urbem: quam cepit interfectis habitatoribus eius
 ipsa quoque destructa, ita ut sal in ea dispereret. **Q**uod cum
 audissent qui habitabant in turre sichimorum: ingressi sunt
 phanum dei sui berub: ubi fedus cum eo pepigerant
 et ex eo locus nomen accepit: quod erat munus valde
 abimelech quod audiens viros turris sichimorum, pa-
 riter congregatos, ascendit in montem selmo cum omni po-
 pulo suo: et arrepta securi percussit arboris ramum
 impositumque ferens humero: dixit ad socios. **Q**uod
 me vidistis facere: cito facite. **I**gitur certatim ra-
 mos de arboribus percidentes, sequebantur ducem. **Q**ui
 circumdantes per se diuisi succederunt, atque ita factum est ut
 fumo et igne mille hominum necaretur viri, pueri et
 mulieres habitatorum turris sichimorum. **A**bimelech autem
 inde proficiscens venit ad oppidum thebes, quod cir-
 cumdatus obsidebat exercitu. **E**rat autem turris excel-
 sa in media ciuitate ad quam confugerant filii viri ac
 mulieres et omnes principes ciuitatis clausa firmissi-
 me ianua et super turris tectum stantes per oppugnacula.
Accedensque abimelech iuxta turrim pugnat fortiter
 et appropinquans ostio ignem supponere nitentur
Et ecce una mulier fragmen mole desuper iaciens il-
 ligit capiti abimelech et confregit cerebrum eius. **Q**ui
 vocauit cito armigerum suum: et ait ad eum. **E**uagina
 gladium tuum et percute me, ne forte dicatur a femina
 interfectus sum. **Q**ui iussa proficiens interfecit eum
Illo quoque mortuo omnes qui cum eo erant de israel reuersi
 sunt in sedes suas, et reddidit deus malum quod fece-
 rat abimelech contra patrem suum interfectis sep-
 tuaginta fratribus suis. **S**ichimitis quoque quod ope-
 rati erant retributum est, et venit super eos ma-
 ledictio ioathan filii hierobaal

**L. S. De duobus ducibus israel Thola et Iair,
 de ydolatria filiorum israel et penitentia. Ca. X**

Quod abimelech surrexit dux in israel thola
 filius phua patris abimelech vir de ysa-
 char qui habitauit in sanir motus effraim:
 et iudicauit israel viginti et tribus annis: mortuus
 quoque est ac sepultus in sanir. **H**nic successit iair ga-
 laadites qui iudicauit israel per viginti et duos annos:
 habens triginta filios sedentes super triginta pullos asi-
 narum: et principes triginta ciuitatum que ex nomine eius
 sunt appellate a nothi air, id est oppida iair usque in presentem
 die in terra galaad. **M**ortuus quoque est iair ac sepultus in

loco cui est vocabulum camon. **F**ilii autem israel per-
 veteribus iugentes noua, fecerunt malum in conspectu
 domini, et fuerunt idolis baalim et astaroth et dijs sy-
 rie ac sidonis et moab filiorum amon et philistinim:
 dimiseruntque dominum et non coluerunt eum. **C**ontra quos dominus
 iratus tradidit eos in manus philistinim et filiorum
 amon, afflictique sunt et uehementer oppressi per annos de-
 cem et octo omnes qui habitabant trans iordanem in terra am-
 morrei que est in galaad, in terra filii amon iordanem
 transmissam vastaret iuda et beniamin et effraim. **A**l-
 fictus quoque est israel nimis. **E**t clamantes ad dominum dixe-
 runt. **N**on derelinquimus tibi, quia derelinquimus dominum deum
 nostrum et seruiimus baalim. **Q**uibus locutus est dominus
 Nunquid non egyptij et amorrei filii quoque amon et phi-
 listinim, sidonij quoque et amalech et chanaan oppresserunt
 vos et clamastis ad me, et erui vos de manu eor-
 um? **E**t tamen reliquistis me et coluistis deos alienos:
Idcirco non addam et ultra vos liberem. **I**te et iuo-
 cate deos quos elegistis. **I**psi vos libent in tempore angu-
 stie. **D**ixeruntque filii israel ad dominum. **N**on derelinquimus
 te tu nobis quicquid tibi placet, tamen nunc libera nos:
Que dicentes omnia de finibus suis alienorum deorum ido-
 la percusserunt et fuerunt domino deo qui doluit super mise-
 rias eorum. **I**taque filii amon clamantes in galaad fi-
 rere tetoria per quos congregati filii israel in maspha
 castrametati sunt. **D**ixeruntque principes galaad
 singuli ad priores suos. **Q**ui primus ex nobis per filios
 amon cepit dimicare: erit dux populi galaad.

**L. S. De Iepthe puer abiectus eligi ad regem
 filiorum amon per terra hinda mittit ille non acquiescit sed
 pugnat per israel et vincitur. De voto Iepthe et fu-
 lia eius imolata. Ca. XI**

Fuit itaque illo in tempore Iepthe galaadites
 vir fortissimus atque pugnatior filius mulie-
 ris meretricis qui natus est de galaad. **H**abuit
 autem galaad uxorem de qua suscepit filios qui post
 quod creuerunt eiecerunt iepthe dicentes. **H**eres in do-
 mo patris nostri esse non poterit, quia de adulta matre na-
 tus es. **Q**uos ille fugiens atque deuitas habitauit in
 terra thob. **C**ongregatique sunt ad eum viri iopes et la-
 trocinantes et quasi principem sequebantur. **I**n illis diebus
 pugnant filii amon per israel quibus acriter instatibus per-
 rerunt maiores natum de galaad ut tollerent in au-
 xilium sui iepthe de terra thob. **D**ixeruntque ad eum. **V**e-
 ni et esto princeps noster et pugna per filios amon.
Quibus ille respondit. **N**one vos estis qui odistis me
 et eiecistis de domo patris mei, et nunc venistis ad me
 necessitate compulsi? **D**ixeruntque principes galaad ad
 iepthe. **O**b hac igitur causam nunc ad te venimus ut pro-
 ficiscaris nobiscum, et pugnes per filios amon. **S**is-
 que dux omnium qui habitant in galaad. **I**epthe quoque dixit eis
Si uenistis ad me ut pugnetur pro vobis per filios
 amon, tradideruntque eos dominus in manus meas ego
 ero vester princeps. **Q**ui responderunt ei. **D**ominus qui habet au-
 dit: ipse mediator ac testis est quod nostra promissa